(S) Ego Ranuccinus filius quondam Ildebrandi Urselli,
imperatorie dignitatis iudex ordinarius atque notarius,
predictis omnibus interfui, et rogatus scripsi et in publi-
cam formam redegi.

5. CARTULA DONATIONIS

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico Cappelli, 1294
luglio 7 st. pis. (1293 st. com.).

Regesto:

1l notaio Marino di Livorno dona a frate lacopo «de
Bevania», priore del convento di santa Caterina di Pisa, il

proprio diritto di patronato sull’ospedale di Livorno; al-
cuni pezzi di terra posti in localita «Pieven, «Bucinaria» e
«Cotetan; 225 lire di un credito, da lui vantato, per la co-
struzione di una chiesa annessa all’ospedale stesso: la sua
quota, e l'utile ricavatone, investita in una nave, con la
clausola che se 'ospedale manchera ai suoi compiti il tut-
to passi all'«heremitorium sancti Tacobi de Aquavivan
oppure al «comune Liburne».

Osservazioni: :

Pergamena di forma trapezoidale di cm 56x26x25,5,
in buono stato di conservazione. Lievissime rosure ai
margini destro e sinistro. Scrittura minuscola notarile.
Stile dell'incarnazione, secondo il computo pisano.

La data del cartellino allegato alla pergamena ¢ errata
di due giorni (7 anziché 5), in quanto il redattore del cata-
logo non ha tenuto conto di una correzione originale fat-
ta dal notaio estensore del documento in questione.

(S) In Dei nomine. Amen. Ex hoc publico instrumento
sit omnibus manifestum quod Marinus, notarius de Li-
burna, quondam Rainerii Baronis, pro remedio anime
suprascripti Rainerii olim patris mei et remedio Ilde-
brandische olim matris mee, inrevocabiliter inter vivos,
ita quod nulla causa ingratitudinis vel alia revocari pos-
sit, dedit, donavit et obtulit fratri lacobo de Bevania,
priori fratrum predicatorum conventus pisani, et fratri
Rainerio Segalorzo eiusdem conventus, recipientibus pro
hospitali sancti Rainerii posito et sito apud Liburnam,
quod hospitale olim fuit Caccialostis, et ipsi hospitali iura
et honorem et patronatum, que et quos et quem ipse Ma-
rinus habet seu habere posset in dicto hospitali, cum pe-
tio terre super quo hedificatum est ipsum hospitale et in
domo ipsius hospitalis, gue est ibi pro hospitalitate et usu
pauperum, et in alia domo adiuncta ipsi hospitali, que est
iuxta ipsum hospitale inmediate, et in terra ortali tantum
que est inter ipsas domos, cum fructibus et arboribus,
quatenus ipsa terra ortalis est et adiacet et pertinet dictis
domibus et non ultra. Quod petium terre cum domo et
hospitali tenet caput in via publica per quam itur de Li-
burna ad Portum Pisanum, aliud caput in terra domini
Uguiccionis de Balneo, latus in terra heredum Vannis
Ruberti Liburnensis et partim in terra olim Francisci de
Mezo et nunc heredum Vannis suprascripti et heredum
Bonaiuncte notarii, aliud latus in rivo Mulinario, vel si
qui alii sunt confines, et unum petium terre ortale posi-
tum iuxta domum et ortum suprascripti hospitalis, quod
tenet unum caput in via publica, aliud caput in terra
campia heredum domini Uguicionis de Balneo, latus
unum in terra et domo suprascripti hospitalis, aliud latus
partim in terra fovee comunis Liburne et partim in terra
ortali domini Mule et partim in terra ortali Buiti Puccii
Razignoli, vel si qui alii sunt confines, et unum aliud pe-
tium terre ortale positum erga dictum hospitale, quod te-
net unum capul in via publica, aliud caput in terra ortali
Vannis Noradini et Guecii elus germani cum uno latere,
aliud latus in mari, vel si qui alii sunt confines, et unum
aliud petium terre campie, positum in confinibus Li-
burne, in loco ubi dicitur Pieve, quod tenet unum caput
in via publica, aliud caput in terra pratali heredum Cosci
Villani et heredum Rainerii Georgii, latus unum in terra
suprascripti  Cosci, aliud latus in terra heredum
suprascripti Rainerii, vel si qui alii sunt confines, et est
per mensuram stariora sedecim.